FLORES, Calixto Luis  

15. GÓMEZ, Miguel Ángel 

16. GRANDI, Eduardo 

17. HEREDIA, Jorge Omar 

18. HERRERA, José Hugo  

19. JABOUR, Yamil 

20. LARDONE, Ricardo Alberto Ramón  

21. LAROCCA, Carlos Delia 

22. LEMOINE, Miguel Ángel  

23. LÓPEZ, Arnoldo José  

414 (cuatrocientos 

catorce)  

Empezó el 4/12/12 

24. LUCERO, Alberto Luis 

25. LUNA, Marcelo 

26. MANZANELLI, Luis Alberto 

27. MELFI, Francisco José 

28. MENÉNDEZ, Luciano Benjamín  

29. MOLINA, Juan Eduardo Ramón 

30. MONTI, Carlos Edgardo                

31. MORARD, Emilio

[...]

HERRERO ANZORENA, Emilio Alberto 

14. HERZBERG, Juan Carlos 

15. HIDALGO GARZÓN, Carlos del Señor 

16. LUJÁN, Horacio Elizardo 

17. MIRANDA, Isaac Crespín 

18. PALAVEZZATI, Pedro Anselmo 

19. PEREA, Orlando Raúl 

20. ROMERO PAVÓN, Carlos María 

21. SMART, Jaime Lamont 

147 (CIENTO CUARENTA Y 

SIETE) 
Empezó el 18/12/2013 

4) Capital Federal  

Datos de la causa Imputados 
Cantidad de 

víctimas 

NROS. 1282, 1349, 1415, 1492, 1510, 1545, 

1668 Y 1669 

“ESMA II” 

-TOF 5- 

1. ACOSTA, Jorge Eduardo 

2. AGUSTI SCACCHI, Randolfo Luis

[...]

DAER, Juan de Dios 

19. DAMARIO, Hugo Enrique 

20. DAVIOU, Carlos Eduardo 

21. DE SAINT GEORGES, Enrique José 

22. DI PAOLA, Francisco Armando 

23. DÍAZ SMITH, Jorge Manuel 

24. DONDA, Adolfo Miguel 

25. FOTEA, Juan Carlos 

26. FRANCO, Rubén Oscar  

796 (setecientos noventa 

y seis)  

Empezó el 28/11/12 

27. GALIAN, Carlos 

28. GARCÍA TALLADA, Manuel Jacinto 

29. GARCÍA VELASCO, Miguel Ángel 

30. GARCÍA VELASCO, Pablo Eduardo 

31. GENEROSO, Carlos  

32. GONZÁLEZ, Alberto Eduardo 

33. GONZÁLEZ, Jorge Raúl 

34. GONZÁLEZ, Orlando

[...]

FEROGLIO, Rodolfo Emilio 

11. GÓMEZ ARENAS, Mario Alberto 

12. GUAÑABENS PERELLO, Eugenio 

13. LANDONI, Carlos M.  

14. LOBAIZA, Humberto José Roman 

15. MAZZEO, José Julio 

16. MENÉNDEZ, Bernardo José  

17. MENÉNDEZ, Luciano Benjamín (APARTADO) 

108 (ciento ocho 

víctimas) por Plan Cóndor 

y 67 (sesenta y siete 

víctimas) por Orletti, 

cuyo único imputado es 

Miguel Ángel Furci. 

Empezó el 05/03/13 

18. MINICUCCI, Federico Antonio 

19. OLEA, Enrique Braulio 

20. OLIVERA ROVERE, Jorge Carlos 

21. RIVEROS, Santiago Omar

[...]

VAÑEK, Antonio 

14216/03 

"SUÁREZ MASON, CARLOS GUILLERMO Y 

OTROS S/ PRIV. ILEG. DE LA LIBERTAD" - 

VESUBIO II 

1. CACIVIO, Gustavo Adolfo 

2. CENDÓN, Néstor Norberto 

3. CRESPI, Jorge Raúl 

4. MINICUCCI, Federico Antonio 

5. SVENCIONIS, Faustino José 

204 (DOSCIENTAS 

CUATRO)  

Empezó el 13/02/2014 

5) Mendoza 

Sección judicial San Luis 

Datos de la causa Imputados 
Cantidad de 

víctimas 

“MENÉNDEZ, LUCIANO BENJAMÍN Y 
OTROS S/AV. INF. ARTS. 144 BIS INC. 1º 

AGRAVADO POR EL ART. 142 INC. 1º, 2º Y 

5º DEL  C.P.